
 

 1 

 
ATA DE JULGAMENTO 
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 02/2018 
 
CONVÊNIO SESA SOB Nº. 9076/2017 
A equipe da Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se no dia 12/06/2018, para análise das propostas, 
referente ao processo de Pregão Presencial nº. 02/2018, que contempla 3 (itens) para a compra de 
equipamentos hospitalares para o atendimento ao Banco de Sangue da Hospital Santa Casa de Misericórdia 
de Cachoeiro de Itapemirim, localizado na cidade de Cachoeiro de Itapemirim/ES. Presentes: Sr. Pregoeiro: 
Tonny Correa Machado e sua equipe de apoio. 
 
As empresas participantes, se credenciaram conforme solicita no edital.  

“ DIA: 12/06/2018 
HORA: até 13:30h. (credenciamento) – Abertura: 14h”. 

Empresas: 

Empresas Responsáveis CPF 

Martell Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda 

Angela Maria Lira 705.130.077-68 

Abaixo a listagem dos itens a serem licitados: 

Lote/Item Equipamento Quant. Valor Total R$ 

1 Agitador de Plaquetas 01 R$ 12.434,20 

2 Alicate de Ordenha 06 R$ 3.640,00 

3 Mocho 06 R$ 4.075,80 

Item 1: Agitador de Plaquetas:  O processo recebeu 1 (uma) proposta, sendo que a mesma foi classificada e 
válidas para julgamento. A empresa vencedora, por ofertar o menor preço foi a Martell Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda., portadora do CNPJ sob nº. 02.956.455/0001-00, no valor total de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), o valor e as especificações do equipamento encontram-se em conformidade com o termo 
de referência aprovado pela Secretaria de Estado da Saúde. Na parte documentação não há pendência. 
Portanto está adjudicado. 
Análises: 

Etapa de Lances: 

Empresas Valores 

Martell Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 12.000,00  

Item 2: Alicates de Ordenha:  O processo recebeu 1 (uma) proposta, sendo que a mesma foi classificada e 
válidas para julgamento. A empresa vencedora, por ofertar o menor preço foi a Martell Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda., portadora do CNPJ sob nº. 02.956.455/0001-00, no valor total de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais), o valor e as especificações do equipamento encontram-se em conformidade 
com o termo de referência aprovado pela Secretaria de Estado da Saúde. Na parte documentação não há 
pendência. Portanto está adjudicado. 
Análises: 

Etapa de Lances: 

Empresas Valores 

Martell Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 3.600,00  



 

 2 

Item 3: Mocho Giratório:  Não houve propostas. 
Resultados:  

Parabenizo a vencedora: 

Lote/Item 1: Martell Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 

CNPJ sob nº. 02.956.455/0001-00. 

Valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

 

Lote/Item 2: Martell Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 

CNPJ sob nº. 02.956.455/0001-00. 

Valor total de R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais). 

 

Lote/Item 3: Não houve. 

 

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 12 de junho de 2018 

 

Tonny Corrêa Machado 

Pregoeiro – SCMCI 

 

 

Processo segue para Homologação da autoridade competente. 

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 18 de junho de 2018 

 

         

Evaldo Praça Ferreira 

Superintendente 

 


